
Obec Pístina, IČ 00666947, Pístina 35, 378 02 
Směrnice č. 31 – Požární řád obce 

 

Směrnice č. 31 
 

Zastupitelstvo obce Pístina se na svém zasedání konaném dne 16.5.2018 usneslo vydat na 
základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto směrnici:  
 
 

Požární řád obce 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato směrnice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci.  
 

Čl. 2 
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 

 
(1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce Pístina (dále jen „obec“) je zajištěna jednotkou 
sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „JSDH obce“) podle čl. 5 této vyhlášky 
a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této směrnice.  

 
 

(2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení 
zastupitelstva obce dále pověřeny tyto orgány obce: 

a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v  obci minimálně 1 x 
za 12 měsíců; vždy po závažné mimořádné události mající vztah k  požární 
ochraně v  obci, 
 

Čl. 3 
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
(1) Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým 
činnostem či objektům. Podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí požáru vychází z příslušného Nařízení Jihočeského kraje. 

 

Čl. 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v obci 

 
(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 
 



Obec Pístina, IČ 00666947, Pístina 35, 378 02 
Směrnice č. 31 – Požární řád obce 

 
(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 směrnice. 

 

Čl. 5 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a vybavení 

 
(1) Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny 

v příloze č. 2 směrnice.  
 

(2) Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 
do požární zbrojnice na adrese Pístina čp. 32, anebo na jiné místo, stanovené 
velitelem jednotky. 

 

Čl. 6 
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti  

 
(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat 

v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro 
hašení požárů1.  

 
(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením2. 
 
(3) Obec nad rámec nařízení kraje nestanovila další zdroje vody pro hašení požárů. 

Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů je uveden v příloze č. 4 
směrnice. 

 

Čl. 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich 

označení 

 
(1) Obec zřídila následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou 

„Ohlašovna požárů”: 

Budova obecního úřadu na adrese Pístina č.p. 35   -   telefon  384 389 008  
  mobil    731 523 718 

 
(2) Požár lze ohlásit: 

a) Tísňová linka HZS ČR 150 nebo jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

b) Operační středisko IZS Jihočeského kraje  

- telefon 950 230 801, 950 230 810 a 950 230 831 (krizový) 
- mobil 725 030 510, 725 030 511 

c) Dále uvedené osoby 

 - starosta obce  739 470 869 
 - velitel JSDH Pístina 607 117 103 
 - krizový manažer   728 938 011 

                                                 
1 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 
2 nařízení Jihočeského kraje č. 2/2015 ze dne 5.2.2015 



Obec Pístina, IČ 00666947, Pístina 35, 378 02 
Směrnice č. 31 – Požární řád obce 

 
(3) Další důležitá telefonní čísla tvoří přílohu č. 3, která podléhá pravidelné aktualizaci při 

jakékoliv změně. 
 
 

Čl. 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:  

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 
sirény formou místního rozhlasu po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. 
pauza – 25 sec. tón) nebo 

b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným rotační přenosnou sirénou 
manuálně ovládanou umístěnou v hasičské zbrojnici (napodobuje hlas trubky, 
troubící tón „HO – ŘÍ”, „HO – ŘÍ”) po dobu jedné minuty (je jednoznačný 
a nezaměnitelný s jinými signály) 

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 
požární poplach v obci vyhlašuje obecním rozhlasem, dopravním prostředkem 
vybaveným audiotechnikou apod. 
 

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Jihočeského kraje je uveden v příloze č. 1. 

 
 

Čl. 10 

Účinnost 
 

Tato směrnice nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího vydání. 
 

  

V Pístině dne 16.5.2018 
 
 
 
Vypracoval:   Antonín Fišer, starosta 
 
Schváleno Zastupitelstvem obce Pístina dne 16.5.2018 usnesením číslo 7. 
 
 

 

Příloha č. 1 - Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového 
plánu Jihočeského kraje 

Příloha č. 2 - Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce 

Příloha č. 3 - Důležitá telefonní čísla 

Příloha č. 4 - Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů 



Obec Pístina, IČ 00666947, Pístina 35, 378 02 
Směrnice č. 31 – Požární řád obce 

 

Příloha č. 1 - Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního 
poplachového plánu Jihočeského kraje 

 
 
 
(1) Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 

ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují 
jednotku požární ochrany. 
 

(2) V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na 
území obce určeny podle I. stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 
 

 

Jednotky požární ochrany v I. stupni požárního poplachu 

 
První jednotka 

požární ochrany  
Druhá jednotka 
požární ochrany  

Třetí jednotka 
požární ochrany  

Čtvrtá jednotka 
požární ochrany  

Název 
jednotek 
požární 
ochrany 

stanice Třeboň Pístina JSDH  
ÚO a stanice 
Jindřichův 
Hradec 

Stráž nad 
Nežárkou JSDH 

Kategorie 
jednotek 
požární 
ochrany 

I. V. I. III/I 

Evidenční 
číslo jednotek 

požární 
ochrany 

313 012 313 244 313 010 313 281 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Pístina, IČ 00666947, Pístina 35, 378 02 
Směrnice č. 31 – Požární řád obce 

 

Příloha č. 2 - Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce 
 
 

Dislokace JPO Kategorie JPO  Počet členů 
Minimální počet členů v 

pohotovosti 

Pístina V. 7 3 + 1 

 
 
 

 Požární technika a věcné prostředky požární ochrany Počet 

  
 Stříkačka PS 12 

2 

  
 Automobil DA VW TRANSPORTER 

1 

 Přívěsný vozík BRENDERUP 3251 T13“  1 

 Motorová pila STIHL 1 

Plovoucí čerpadlo 1 

Elektrocentrála 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Pístina, IČ 00666947, Pístina 35, 378 02 
Směrnice č. 31 – Požární řád obce 

 

Příloha č. 3 - Důležitá telefonní čísla 
 
 
 

 
Telefonní čísla v nouzi Hasičský záchranný sbor ČR 150 

Zdravotnická záchranná služba 155 

Policie ČR 158 

Obecní (městská) policie 156 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

 
Lékařská pohotovostní 
služba nemocnice 
Jindřichův Hradec 

LPS dospělí 384 376 157 

LPS děti 
384 378 166 
384 376 337 

Policie ČR OOP Třeboň 974 244 702 

 OOP Jindřichův Hradec 974 233 700 

 
Poruchy Elektřina 800 225 577 

Voda (ČEVAK) 800 120 112 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Pístina, IČ 00666947, Pístina 35, 378 02 
Směrnice č. 31 – Požární řád obce 

 

Příloha č. 4 - Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů 
 

 
 

H1 – před č.p. 57 na parcele č. 716/5 (na hlavní cestě proti odbočce na novou (ČOV) 

H2 – před č.p. 32 (před „hasičárnou“, u Obecního úřadu) 


